СОВЕТ

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
второго созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 10.07.2013г.                                        № 96(217)

О внесении изменений в пункт 35 Главы 10 Положения о  порядке и

условиях приватизации имущества Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

Рассмотрев протест Кинешемской городской прокуратуры от

31.05.2013г. № 507в-13 на решение Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района от 20.02.2013 № 69(190)

«О порядке и условиях приватизации имущества Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области», в

соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

"О приватизации государственного и муниципального имущества",  от 22

июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

руководствуясь частью 3 статьи 51 Федерального закона  от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации" и Уставом Наволокского городского поселения, в

целях приведения нормативных правовых актов Наволокского городского

поселения  в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации,  Совет Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района

consultantplus://offline/ref=31C5284DAE222294F25C5AB846C9406F08988D82C163033A9C784ACA1420FB91D5BC7ED48941A318BDo6M
consultantplus://offline/ref=31C5284DAE222294F25C5AB846C9406F08998880C16A033A9C784ACA14B2o0M
consultantplus://offline/ref=31C5284DAE222294F25C44B550A51C600D92D48CC66C006BC62711974329F1C692F32796CD4CA21BD025E0BEo7M

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 35 Главы 10 Положения о  порядке и условиях

приватизации имущества Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, утвержденного решением

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района от 20.02.2013 г. № 69 (190), изменение, изложив подпункт 2 в

следующей редакции:

«2) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество,

неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи

арендуемого имущества или на день подачи субъектом малого или среднего

предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на

приобретения арендуемого имущества;».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                       Л.И. Туманова